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Uroczyste ślubowanie złoży-
li druhowie nowopowstałej 
Młodzieżowej Drużyny Pożar-
niczej w Krępie Słupskiej. 

Uczniowie naszych szkół do-
skonale radzą sobie z językiem  
angielskim. Jeden z nich został 
laureatem prestiżowego konkur-
su  Youngster.

Zajęliśmy 3. miejsce w rankin-
gu „Innowacyjny Samorząd” 
oraz 4.  wśród Najlepszych 
Samorządów w kategorii gmi-
ny wiejskie. 

Wysoko w rankingu

42 8-9

Mówią po angielsku Coraz więcej młodych strażaków
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Przed nami święto 
plonów...
Podziękujemy za ukończenie żniw 
i prac polowych
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Dodatkowy transport autobusowy planowa-
ny jest podczas dożynek gminnych które odbędą 
się w  sobotę, 27 sierpnia Jezierzycach. Jest to 
spowodowane znaczną odległością pomiędzy 
kościołem a miejscem uroczystości dożynkowych. 

Msza św. w intencji rolników zostanie odpra- 
wiona o godzinie 14:00 w Kościele Parafialnym św. 
Antoniego Padewskiego w Jezierzycach Osiedlu. 
Po zakończeniu nabożeństwa autobusy prze-
wiozą wszystkich chętnych w pobliże siedziby Po-
morsko–Mazurskiej Hodowli Ziemniaka. Stamtąd 
pieszy korowód przejdzie na miejsce dożynek 
– boisko przy Świetlicy Wiejskiej w Jezierzycach. 
Święto plonów rozpocznie się o 15:40.

Kolejny rok z  rzędu nasza gmina utrzymuje 
się w czołówce polskich samorządów lokalnych. 
Potwierdzeniem wysokiej jakości działania jest 
najnowszy ranking dziennika „Rzeczpospolita”, 
który oceniał między innymi kondycję finansową 
oraz rozwoj inwestycji gminnych.

Gmina Słupsk zajęła 3. miejsce w  rankingu 
„Innowacyjny Samorząd” oraz 4. miejsce wśród 
Najlepszych Samorządów w kategorii gminy wiej-
skie. 

W  trakcie uroczystej gali, która odbyła się 
w  Warszawie wyróżnienia odebrał Sekretarz 
Gminy Adam Sędziński.

Ranking  „Rzeczpospolitej” to jeden z  na-
jbardziej prestiżowych plebiscytów w kraju. Kryte-
ria ocen ustala niezależna kapituła pod przewod-
nictwem byłego wicepremiera Jerzego Buzka. 
Pomimo wielu sukcesów przed samorządami stoi 
jednak wiele wyzwań, takich jak reforma edukacji 
czy rządowy program 500+.

Stacjonujący na terenie gminy Słupsk Batalion 
Ochrony Bazy w Redzikowie obchodził swoją pier-
wszą rocznicę funkcjonowania. W uroczystościach 
uczestniczyła wójt gminy Słupsk Barbara Dykier. 
W  swoim przemówieniu pani Wójt podkreśliła, 
że choć Batalion funkcjonuje dopiero rok, to już 
udało się nawiązać ścisłą współpracę z  lokalną 
społecznością gminy, a sama jednostka doskonale 
wpisała się w pejzaż regionu. 

Grupa organizacyjno-przygotowawcza 
Batalionu rozpoczęła swą działalność na terenie 
gminy Słupsk w lutym 2015 roku, pierwsi żołnierze 
przystąpili do służby dwa miesiące później.  Doce-
lowo batalion pełnić będzie funkcje ochronne na 
rzecz amerykańskiej tarczy antyrakietowej. 

Gmina Słupsk jest pierwszą gminą w Polsce, 
na terenie której stacjonują na stałe żołnierze Armii 
Stanów Zjednoczonych.

NASZE SPRAWYWIAD. Z URZĘDU

WOJSKO

Wysokie miejsca w rankingu „Rzeczpospolitej”

1 urodziny Batalionu Ochrony Bazy

Dożynkowa 
komunikacja

źródło foto – Batalion Ochrony Bazy

fot. P. Kozłowski
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Nowego sołtysa ma Bydlino. Pod koniec 
czerwca na zebraniu wiejskim wybrano na sołtysa 
wsi Annę Pochylską. Nowa pani sołtys zastąpiła 
na tym stanowisku Jana Jakubowskiego. Obecna 
kadencja sołtysów upływa w 2019 roku.

W  Bydlinie trwają też prace przy budowie 
mostu w ciągu drogi krajowej nr 21. Stara kon-
strukcja będzie rozebrana, a na jej miejscu stanie 
most jednoprzęsłowy bez podpór zatopionych 
w  rzece. Mieszkańcy Bydlina już kilka lat temu 
opowiadali się za stworzeniem małej obwodnicy, 
która omijałaby wieś, zwyciężył jednak tańszy 
wariant.  Prace mają potrwać rok.

Wyjątkowe uroczystości związane z  roczni-
cami ślubu odbyły się dwukrotnie w  Urzędzie 
Gminy. Głównymi bohaterami tych wydarzeń byli 
nasi mieszkańcy. Z  okazji tak pięknych jubile-
uszy, postanowieniem Prezydenta Rzeczypospo-
litej małżonkowie zostali odznaczeni Medalami 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Odznaczenia 
wręczyła wyróżnionym wójt gminy Barbara Dy- 
kier. Małżonkowie otrzymali również pamiątkowe 
albumy, listy gratulacyjne i kwiaty.

65-lecie ślubu (żelazne gody) świętowali: 
Władysław i  Maria Andruch z  Wielichowa oraz 

Stanisław i Waleria Jabłko z Lubuczewa. 60-lecie 
ślubu (diamentowe gody) świętowali Bronisław 
i  Julianna Wolscy z  Wrześcia. 55-lecie ślubu 
(platynowe gody) świętowali: Izydor i  Teresa 
Trela z Wieszyna, Mieczysław i Natalia Spychała 
z  Redzikowa, Michał i  Anna Stereńczak z  Lu-
buczewa, Eugeniusz i Eryka Wach ze Stanięcina.

50-lecie ślubu (złote gody) świętowali: Ge-
rard i  Maria Szweda z  Siemianic; Mieczysław 
i Danuta Szajter z Siemianic, Tadeusz i Bożena 
Ciemnoczołowcy z Redęcina oraz Jerzy i Bożena 
Ferenc z Redzikowa.

Od 150 do 200 mieszkańców przybywa 
rocznie w  gminie Słupsk. To efekt trendu, w  ra-
mach którego coraz więcej osób chce zbudować 
swój dom na obrzeżach miast, gdzie panuje 
większa cisza i spokój.

Wzrost liczby mieszkańców oznacza też 
zwiększenie gminnego budżetu -  około 37 % 
podatku odprowadzonego przez osoby za-
meldowane w  gminie zasila jej budżet. Z  tych 
środków realizowane są gminne przedsięwzięcia 
takie jak: remonty dróg, budowa ścieżek pieszych 
i rowerowych, oświetlenie ulic, modernizacja i re-
monty gminnych jednostek, oferta edukacyjna, 
kulturalna i sportowa.

Na koniec ubiegłego roku w  gminie 
zameldowanych było ponad 16,5 tysiąca osób.

NASZE SPRAWYNASZE SPRAWY

WIAD. Z URZĘDU

Więcej mieszkańców

Nowa sołtys, 
nowy most

Co najmniej pół wieku razem

 fot. M.Sienkiewicz
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 Uczniowie klas czwartych, piątych i szóstych 
szkół podstawowych Gminy Słupsk wzięli udział 
w III Gminnym Konkursie Języka Angielskiego. Do 
pisemnego testu przystąpiło 12 uczniów reprezen-
tujących 4 szkoły.

Tym razem uczniowie musieli przygotować 
dowolnie wybrany wiersz lub piosenkę w  języku 
angielskim i zaprezentować go, a w drugiej częś-

ci zmagali się z  testem gramatyczno-leksykalnym 
odpowiednim dla każdej klasy.

Laureatami tegorocznego konkursu zostali:
I miejsce zajęli zespołowo uczniowie z Zespołu 

Szkół w  Siemianicach: Martyna Motyka, kl. IV, 
Jakub Semenyszyn, kl. VI Bartłomiej Mystek.

II miejsce zajęli uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej w Jezierzycach

III miejsce zajęli uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej w Bierkowie

IV miejsce zajęli uczniowie z  Zespołu Szkół 
w Redzikowie.

Laureaci otrzymali nagrody książkowe i  słow- 
niki, natomiast wszyscy uczniowie otrzymali nagro-
dy pocieszenia.

Prace konkursowe oceniała komisja w składzie: 
przewodnicząca Karolina Włoch-Czapiewska oraz 
członkowie: Paweł Stander, Marta Ożóg, Marta 
Kurzyniec-Sadowska, Joanna Charczun.

Miłosz Czerchawski, został laureatem pro-
gramu Youngster. Gimnazjalista z Zespołu Szkół 
im. Czesława Miłosza w  Siemianicach wygrał 
tygodniową wycieczkę do stolicy Zjednoczonego 
Królestwa – Londynu.

Podczas wycieczki wraz z  kursem języko-
wym przeprowadzone były zajęcia językowe 
w  postaci gier i  zabaw w  terenie. Dodatkowo 
uczestnicy realizowali praktyczne ćwiczenia 
językowe w formie projektów, zdobywając infor-
macje podczas odwiedzania obiektów oraz na 
podstawie przeprowadzanych rozmów i  wy-
wiadów w  języku angielskim. Poprzez zapro-
ponowane ćwiczenia uczestnicy mieli  możliwość 
nauki konwersacji. 

Taki obóz językowy w Londynie to doskonała 
możliwość szlifowania swoich umiejętności języ-
kowych w  praktyce, ale również okazja, aby 
zwiedzić miasto i jego najważniejsze zabytki..

Sukces jest tym większy, iż zaledwie 25 
osób z całej Polski miało szanse wyjechać razem 
z  Miłoszem na obóz językowy w  ramach tego 
programu.

Szkoła w  Siemianicach już od trzech lat 
uczestniczy w programie Youngster, proponując 
uczniom klas trzecich gimnazjum poszerzanie 

wiedzy z zakresu języka angielskiego. Gimnaz-
jaliści podtczas trzech dodatkowych godzin ty-
godniowo uczą się języka w bardzo niekonwenc-
jonalny i ciekawy sposób. 

Zajęcia stanowią uzupełnienie i  rozsze- 
rzenie programu nauczania języka angielskiego 
w  gimnazjum w  ramach obowiązującej podsta- 
wy programowej. Dla uzyskania zamierzonych 
efektów i  celów programu zajęcia prowadzone 
są w podziale na grupy zaawansowania (do 15 
uczniów w grupie), wynikające ze stopnia znajo-
mości języka angielskiego (na podstawie odpo- 
wiedniego testu plasującego).

Gratulacje jednak należą się nie tylko Miło-
szowi, ale również jego nauczycielowi Łukaszo-
wi Kossa, który w  ubiegłym roku, jako jeden 
z dwóch nauczycieli ze szkoły i czterech z Pol-
ski, zdobył prestiżowe wyróżnienie „Wiodącego 
Nauczyciela” i w nagrodę wyjechał na dwutygod-
niowe szkolenie na Maltę. 

Nauczanie języka angielskiego w  szkole 
w Siemianicach od lat utrzymuje się na bardzo 
wysokim poziomie, o czym świadczą wyniki eg-
zaminów zewnętrznych oraz nagrody i wyróżnie-
nia, zarówno dla uczniów jak i  nauczycieli, od 
różnego rodzaju instytucji niezależnych.

EDUKACJA EDUKACJA

LONDYN w nagrodę 
dla ucznia z Siemianic

Rywalizacja po 
angielsku
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9 czerwca w Centrum Kultury i Bibliotece Pub-
licznej w Głobinie rozstrzygnięto wyniki konkursu 
„Razem ku kulturze” realizowanego ze środków 
Narodowego Centrum Kultury w ramach programu 
Dom Kultury+ Inicjatywy Lokalne 2016. O dotację 
w  wysokości do 3500 zł na realizację pomysłów 
z dziedziny kultury ubiegało się 9 wnioskodawców 
z terenu naszej Gminy. Komisja konkursowa pod-
jęła decyzję o nagrodzeniu maksymalnej możliwej 
liczby uczestników, czyli aż 7 projektów z  naj-
większą liczbą punktów.

Filcowanie wełny owczej nie jest lekką pracą 
i  wymaga sporego wysiłku fizycznego o  czym 
przekonały się mieszkanki Wrześcia. 

Przez ponad sześć godzin uczestniczki 
warsztatów wygniatały, gładzily i  masowały 
wodą z  mydłem a  następnie farbowały wełnę. 
Efektem ich ciężkiej pracy są piękne, włas-
noręcznie zrobione szale. 

Zajęcia odbywały się pod okiem instruktor-

ki Joanny Wrzecionko.  Ich organizatorem była 
Rada Sołecka oraz same uczestniczki. 

Ze względu na bardzo duże zainteresowa- 
nie tego typu zajęciami, Stowarzyszenie Inic-
jatywa dla Wrześcia w  ramach Akumulatora 
Społecznego, zorganizowało również szkolenia:

 kulinarne, serowarstwa, robienia nalewek 
i kompozycji kwiatowych. 

Już po raz kolejny Muzeum Kultury Ludowej 
Pomorza w  Swołowie zorganizowało Pomorskie 
Święto Ziół – imprezę folklorystyczną z  okazji 
święta Matki Boskiej Zielnej.

15 sierpnia, obchodzone jest święto Wnie-
bowzięcia Najświętszej Maryi Panny zwane 
świętem Matki Boskiej Zielnej. To najstarsze świę-
to maryjne sięga korzeniami V wieku. 

Tego dnia w  kościołach święci się zioła, 
kwiaty i  zboża. Z  tej okazji w  malowniczej wsi 
Swołowo odbyło Pomorskie Święto Ziół. Cen-
tralnym punktem imprezy była uroczysta msza 
święta w  swołowskim kościółku, podczas której  
poświęcone zostały przyniesione bukiety i wianki. 

W ogrodzie na terenie Zagrody Albrechta zor-
ganizowany został jarmark ziół, warzyw i owoców. 

Na miejscu można było skosztować potraw 
na bazie ziół przygotowanych przez koła gospo-
dyń wiejskich. 

Część artystyczną stanowiły występy 
zespołów muzycznych oraz pokazy dawnych 
tańców przygotowane przez mieszkanki “wioski 
ziół i kwiatów - Mikorowo”.

KULTURA KULTURA

KULTURA

Warsztaty filcowania Święto Ziół w Swołowie

Znamy wyniki konkursu  „Razem ku kulturze”

Pierwsze warsztaty filcowania zorganizowane zostały 
w nowej świetlicy wiejskiej we Wrześciu. 

Filcowanie to ciężka, wymagająca i bardzo satysfakcjonująca praca
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Michał Wróbel z Głobina otrzymał specjalne 
wyróżnienie w VI Ogólnopolskim Konkursie Plasty-
cznym „Garnków w gospodarstwie nigdy za dużo”. 

Spośród 217 nadesłanych prac ceramicznych 
jury przyznało wyróżnienie Michałowi Wróblowi 
w kategorii Szkoły i Placówki Specjalne. Jego 
opiekunem artystycznym jest Tomasz Furmanek. 
Wyróżniony laureat uczęszcza na zajęcia cera-
miczne, które odbywają się CKiBP Gminy Słupsk.

SKŁAD JURY
Jacek T. Marek – Dyrektor Zespołu 
Centrum Edukacji Kulturalnej Dzieci 
i Młodzieży we Wrocławiu
Renata Bryjanowska 
– artysta plastyk

Agnieszka Grzechowiak 
– artysta  plastyk

Paulina Kużaj Markiewicz 
– artysta ceramik

Mieszkańcy Redzikowa mają nową świetlicę. 
Jej oficjalne otwarcie miało miejsce 10 czerwca 
2016 r. 

Na ten moment mieszkańcy Redzikowa cze-
kali z niecierpliwością. W oficjalnej uroczystości 
wzięli udział m.in. Barbara Dykier – Wójt Gminy 
Słupsk, Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski, 
prezesi spółek, dyrektorzy, inwestorzy oraz radni 
Gminy Słupsk a  przede wszystkimi mieszkańcy 
sołectwa oraz okolicznych miejscowości.

Przedstawiciele władz samorządowych 

Na polanie, wśród drzew i  traw przed pub-
licznością wystąpiły czarownice, straszki i strzygi, 
Pani Lasu z Elfami, Druid z Oberonem i Piramem, 
kobiety i dziewczęta oraz zielarka. Ogółem w wi- 
dowisku wzięło udział 30 aktorów. W  naturalnej 
scenerii lasu potoczyła się baśń o walce dobra ze 
złem jako przesłanie „Równonocy”.

Widowisko wyreżyserowała Hajka Święch. 
Muzykę opracowała Anna Rapa, a  o  oświetlenie 
zadbał Krzysztof Fir. 

Wszyscy aktorzy występujący w  widowisku 
stworzyli niezapomniane kreacje. Specjalne 
podziękowania kierujemy do Bogdana Kusa za 
wszechstronną pomoc techniczną, przygotowa- 
nie i wykonanie rekwizytów oraz elementów sce-
nografii.

w obecności gości i  lokalnej społeczności doko- 
nali symbolicznego przecięcia wstęgi, otwierając 
w ten sposób nową świetlicę wiejską.

Obiekt poświęcił miejscowy proboszcz  
ks. Eugeniusz Łabisz. 

Mieszkańcy zgodnie twierdzą, że oddanie do 
użytku tego obiektu to dla nich ogromna szansa. 
Nowy obiekt będzie służył wszystkim miesz-
kańcom miejscowości. Organizowane w  nim 
będą zajęcia zarówno dla dzieci i młodzieży jak 
i starszych mieszkańców.

NASZE SPRAWY NASZE SPRAWY

NASZE SPRAWY

Otwarcie świetlicy w Redzikowie Sukces w konkursie 
ceramicznym

Noc Świętojańska w Kusowie

Symboliczny klucz do drzwi świetlicy przekazała mieszkańcom Redzikowa Barbara Dykier, wójt Gminy Słupsk.

“Warzą wiedźmy wilcze ziele...” to tytuł widowiska plenerowego, które zorganizowane 
zostało w Kusowie z okazji Nocy Świętojańskiej.

 W widowisku wzięło udział 30 aktorów.



7

TABELA WYNIKÓW:
Miejsce I – Jezierzyce 63,5p
Miejsce II – Redzikowo 45,5p.
Miejsce III – Redęcin 45p.
Miejsce IV Strzelino 41p
Miejsce V – Gałezinowo 38p
Miejsce VI – Jezierzyce Os. 37p
Miejsce VII – Krępa Słupska 33p
Miejsce VIII – Głobino 31,5p
Miejsce IX – Wieszyno 30p
Miejsce X – Gac 29p
Miejsce XI Kukowo 26p
Miejsce XII Swołowo 23p
Miejsce XIII Wiklino 17,5p

Już po raz czwarty mieszkańcy Gminy 
Słupsk mieli okazję wziąć udział w sportowej ry-
walizacji. Pierwsze miejsce w IV Letnim Turnieju 
Sołectw zajęła reprezentacja Jezierzyc. 

Pięcioosobowe drużyny, które zebrały się na 
placu pprzy świetlicy wiejskiej miały za zadanie 
wykazać się sprawnością w  5 konkurencjach. 
Zawodnicy konkurowali w   dobrze już znanych 
z poprzednich edycji turnieju dyscyplinach: „dwa 
ognie” i strzelectwo oraz wprowadzonych po raz 
pierwszy 3 nowych konkurencjach. 

Pierwszą z  nich była „Koń jaki jest, każdy 
widzi, czyli bieg w  alkogooglach”. Startowały 
w nim 4-osobowe drużyny dosiadające drewnia-
nego rumaka. Pierwszy zawodnik działał w alko- 
googlach, dwaj kolejni mieli zasłonięte oczy. Za-
daniem czwartego członka drużyny było kiero- 
wanie „koniem” oraz podawanie piłeczek. „Koń” 
miał za zadanie przebycie wyznaczonego toru 
slalomem oraz umieszczenie przez zawodnika 

w alkogooglach pięciu piłeczek w umieszczonych 
na trasie pojemnikach. 

Kolejną dyscypliną było „Lustereczko 
powiedz przecie”. Startowały w  niej dwie pary 
z zespołu. Zawodnicy nr I mieli umieszczony na 
głowie kubek, a następnie za pomocą lusterka in-
struowali partnera, który miał zasłonięte oczy jak 
napełnić ten kubeczek wodą. 

Ostatnią z  nowych dyscyplin było „Podrzu-
canie świni”. Należało specjalnie uszytą i  wyp-
chaną świnią rzucić jak najdalej. 

Rywalizacja we wszystkich konkuren- 
cjach dostarczyła dużo emocji, a także śmiechu 
i zabawy. Przez cały czas trwania festynu funk-
cjonowała z  wieloma atrakcjami ,,Strefa Malu-
cha”, w której animatorki z Centrum Kultury zaba-
wiały najmłodszych uczestników imprezy. 

Organizatorem kolejnej już edycji Letniego 
Turnieju Sołectw byli Gmina Słupsk oraz Cen-
trum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk. 

SĘDZIOWIE 
Mirosława Sagun – trzykrotna olimpi-
jka w strzelectwie, Władysław Dykty, 
Mirosław Gintrowicz oraz Maciej Fli-
sak z Centrum Kultury w Głobinie.

PODZIĘKOWANIA
Organizatorzy specjalne podzię-

kowania kierują do Grzegorza Wi- 
niarskiego, sołtysa Redęcina; Izabeli 
Jenczyk, pracownicy świetlicy oraz 
wszystkich mieszkańców Redęcina 
za pomoc w organizacji imprezy. 

Słowa podziękowania należą się 
także sponsorom, którymi w tym roku 
byli: Maria Powęzka z firmy”Hubart” 
z Bruskowa Wielkiego oraz Roman 
Wójcik z Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Gminy Słupsk.

ROZRYWKA

Letni Turniej Sołectw w Redęcinie



8

W  uroczystości uczestniczył także Komendant 
Gminny OSP dh Andrzej Małyszka, który wręczał 
każdej przyjętej osobie okolicznościowy dyplom. 

Po ceremonii przyjęcia młodzież zaprezen-
towała krótki program artystyczny przygotowany 
pod kierunkiem opiekunek MDP dh Magdaleny 
Kul i dh Justyny Paruzel.

Uroczystość odbyła się zgodnie z  cere-
moniałem strażackim, o  który zadbał dh Piotr 
Kozłowski. Uczestnicy ze wzruszeniem obser-
wowali najmłodszych strażaków ochotników, 
którzy odśpiewali hymn OSP. Wielkim wsparciem 
przy organizacji uroczystości służyli druhowie 
z  Ochotniczej Straży Pożarnej w  Jezierzycach, 
którzy już kolejny raz przyjechali do Krępy wozem 
bojowym wraz z  pełnym wyposażeniem. Bezin-

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze wchodzą 
w  skład Ochotniczej Straży Pożarnej. Do MDP 
mogą należeć  dziewczęta i chłopcy mający nie 
więcej niż 18 lat. Głównym celem działalności 
Drużyn jest propagowanie wśród młodzieży dzia- 
łalności społecznej na rzecz ochrony przeciw-
pożarowej oraz przygotowanie do późniejszej 
służby w szeregach Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze pro- 
wadzone są przez posiadających niezbędne 
przeszkolenie opiekunów. Podczas wspólnych 
zajęć dzieci i  młodzież uczestniczą w  różnych 
zajęciach dotyczących przestrzegania przepisów 
przeciwpożarowych, szczególnie w  środowisku 
młodzieżowym, służąc jednocześnie własnym 
przykładem w tym względzie. 

Członkowie drużyn stratują również w Ogól-
nopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej, który 
zawiera w  sobie nie tylko sprawdzian wiedzy, 
ale także sprawdzian wyszkolenia na specjalnym 
torze przeszkód.

Najmłodsza pod względem czasu funk- 
cjonowania na terenie gminy jest Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza w Krępie Słupskiej. Druhny 
i druhowie z tej wsi zostali uroczyście mianowani 
na członków drużyny przez Prezesa Zarządu 
Gminnego OSP dh Barbarę Dykier, wójta Gminy  
Słupsk. Każda z osób została symbolicznie ude- 
rzona toporkiem w  ramię na znak przyjęcia do 
grona rodziny strażackiej. Jak powiedziała pani 
Wójt było to pierwsze w  jej karierze mianowa- 
nie członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 

NASZE SPRAWY

Coraz więcej młodych strażaków
 Uroczyste ślubowanie złożyli druhowie nowopowstałej Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej w Krępie Słupskiej. Każdego z młodych strażaków mianowała poprzez 
symboliczne uderzenie toporkiem w ramię wójt Gminy Słupsk Barbara Dykier.

Ślubowanie członków MDP w Krępie
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pasje i zainteresowania w ramach Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej. Drużyny młodzieżowe 
oprócz Krępy funkcjonują jeszcze w  siedmiu  
wsiach na terenie gminy.

Przy okazji  uroczystości najmłodszych 
strażaków ochotników z  Krępy warto również 
przypomnieć o zbliżającym się, przyszłorocznym 
jubileuszu 70-lecia istnienia Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych, który na terenie Gmi-
ny Słupsk istnieje od 1947 roku.

W  kolejnym numerze zamieścimy także 
relację z  obozu szkoleniowego Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych Gminy Słupsk, który za-
kończył się niedawno w Izbicy.

teresowne i  życzliwe wsparcie druhów z  Jezie-
rzyc zasługuje na podkreślenie również dlatego, 
że strażacy ochotnicy z  Krępy nie posiadają 
jeszcze własnych pojazdów. Na terenie wsi ma 
być wybudowana remiza połączona ze świetlicą 
– wtedy strażacy będą mogli podjąć działania 
związane z pozyskiwaniem wozów bojowych.

Przyjęcie nowych druhów do Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej w  Krępie uświetnili poka-
zami ratownictwa wysokościowego zawodowi 
strażacy z Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w  Słupsku. Pożarnicy zaprezentowali 
między innymi jak wygląda udzielanie pomocy 
między osobami zwieszonymi na linach. Atrakcją 

był również „skok” manekina z kosza drabiny na 
rozłożony skokochron.

Zainteresowanie osób uczestniczących 
w  uroczystości wzbudziły także pokazy tresury 
psów, które przygotowali instruktorzy ze 
Stowarzyszenia Psów Użytkowych Balto / K2 
Słupsk.

Ochotnicza Straż Pożarna w Krępie Słupskiej 
powstała przed niespełna trzema laty, to naj-
młodsza spośród jedenastu jednostek OSP na 
terenie Gminy Słupsk. Strażacy z Krępy, których 
prezesem jest dh Bartłomiej Kul, zdobywają umie- 
jętności podczas specjalistycznych szkoleń, 
a najmłodsi mieszkańcy wsi mogą rozwijać swoje 

Pasowania dokonała Wójt Gminy Barbara Dykier 

Pokaz tresury przygotowany przez Stowarzyszenie Psów Użytkowych Balto / K2 Słupsk

Pokaz strażaków z Komendy Miejskiej PSP w Słupsku Pies pod okiem opiekuna dokonał kontrolowanego ataku na pozoranta.
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OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW W RAMACH PROJEKTU  ,,WSPIERANIE 
EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ W SEKTORZE MIESZKANIOWYM”

Wójt Gminy Słupsk informuje o naborze wniosków o dofinansowanie  działań z zakresu termomodernizacji obiektów miesz-
kalnych wielorodzinnych. Instytucją wdrażającą ww projekt jest Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

 

Maksymalny poziom dofinansowania wynosi nie więcej niż  85% kosztów kwalifikowanych.

Nabór wniosków o dofinansowanie projektów jest prowadzony w terminie od dnia 30.06.2016 r. do dnia 31.10.2016 r.
Dodatkowe informacje na temat programu można uzyskać pod nr tel. 59-842-84-60  wew. 50  lub osobiście w pok. Nr 8 Urzędu Gminy Słupsk przy 
ul. Sportowej 34 w Słupsku w dniach od poniedziałku do środy oraz na  stronie internetowej projektu

http://poiis.nfosigw.gov.pl/skorzystaj-z-programu/zobacz-ogloszenia-i-wyniki-naborow-wnioskow/wspieranie-efektywnosci-energety-
cznej-w-sektorze-mieszkaniowym/

Beneficjentami programu są :
• spółdzielnie mieszkaniowe,
• wspólnoty mieszkaniowe.

Rodzaje Projektów, które mogą zostać objęte do-
finansowaniem:
• ocieplenie przegród zewnętrznych obiektu, w  tym ścian zewnę- 
trznych, podłóg, dachów i stropodachów, wymiana okien, drzwi zew- 
nętrznych,
• wymiana oświetlenia na energooszczędne (w częściach wspólnych 
budynków),
• przebudowa systemów grzewczych lub podłączenie bardziej efekty-
wnego energetycznie i ekologicznie źródła ciepła,
• instalacja/przebudowa systemów chłodzących, w  tym również 
z zastosowaniem OZE,

• budowa lub przebudowa systemów wentylacji i klimatyzacji,
• zastosowanie automatyki pogodowej,
• zastosowanie systemów zarządzania energią w budynku,
• budowa lub przebudowa wewnętrznych instalacji odbiorczych oraz 
likwidacja dotychczasowych nieefektywnych źródeł ciepła,
• instalacja mikrogeneracji lub mikrotrigeneracji na potrzeby własne,
• instalacja OZEw modernizowanych energetycznie budynkach, jeśli 
to wynika zprzeprowadzonego audytu energetycznego,
• opracowanie projektów modernizacji energetycznej stanowiących 
element projektu inwestycyjnego,
• instalacja indywidualnych liczników ciepła, chłodu oraz ciepłej wody 
użytkowej,
• modernizacja instalacji wewnętrznych ogrzewania i  ciepłej wody 
użytkowej,

Festyn rodzinny na terenie szkoły we Włyn-
kówku zgromadził prawdziwe tłumy. Było mnós-
two atrakcji, pysznego jedzenia i doskonała po-
goda. 

Festyn obfitował w  liczne występy, m.in. 
wokalne, taneczne, gry na instrumentach oraz 
pokaz karate. Straż pożarna z  Włynkówka za-
prezentowała symulowany pokaz wypadku dro-
gowego i udzielenie pierwszej pomoc. 

Tuż przy budynku szkoły rozstawione były 
namioty m.in. z  ciastami, kawą, herbatą, lemo- 
niadą, czekoladą do picia, galaretką czy frytkami. 

Wśród uczestników festynu wylosowana 
została nagroda główna, którą był tablet.

NASZE SPRAWY

Rodzinnie 
we Włynkówku
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zyc, wzięli udział radni Gminy Słupsk, Marek 
Kołtun - Radny Powiatowy oraz mieszkańcy oko-
licznych miejscowości.

Impreza zorganizowana została 2 lipca. 
Pierwszym punktem programu był rajd rowe-
rowy z Ustki „Śladami Zeppelinów”, który został 
zorganizowany wspólnie przez Lokalną Orga-
nizację Turystyczną Ustka i  Ziemia Słupska, 
Gminę Słupsk oraz Stowarzyszenie Wehikuł 
Czasu. Przebieg rajdu koordynowany był przez 
Stowarzyszenie Rowerowe Szprycha. 

Uczestnicy tej liczącej 25 km trasy dotarli do 
Jezierzyc około godz. 14.00. Czekał tam na nich 
poczęstunek oraz quiz. Pytania zadawali Jacek 
Perlański, sołtys Jezierzyc oraz Marcin Barnows-
ki, historyk. Dotyczyły one Zeppelinów. 

Jednym z  punktów programu był również 
Turniej Sołecki w piłkę nożną. Klasyfikacja turnie-
ju piłkarskiego przedstawiała się następująco: 
I miejsce Jezierzyce, II miejsce Kukowo, III miej-
sce Bukówka. 

W Turnieju Warcabowym o Puchar Starosty 
Słupskiego zwycięzcą został Dariusz Perlański, II 
miejsce zajął Wiesław Perlikowski, natomiast III 
miejsce Józef Kowal. 

Natomiast dla najmłodszych uczestników 
imprezy, Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna 
Gminy Słupsk zorganizowało bezpłatną strefę 
malucha. Atrakcję dla najmłodszych stanowił 

również specjalistyczny wóz strażacki. 
Wieczorem na scenie pojawił się zespół “Ab-

solwent” i rozpoczęła się zabawa taneczna. 
W Zeppeliadzie oprócz mieszkańców Jezier-

NASZE SPRAWY

Zeppeliada czyli Dzień Mieszkańca Jezierzyc
Mieszkańcy Jezierzyc na sportowo obchodzą swoje święto, czyli Dzień Mieszkańca 

Jezierzyc. Podczas Zeppeliady nie zabrakło takich atrakcji jak: turniej piłki nożnej, turniej 
warcabowy, dmuchańce, strefa malucha, pyszne jedzenie, gry i konkursy.

fotografie Józef Kowal
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W  zajęciach uczestniczy 9 dzieci. Od  
1 września działać zacznie druga grupa. Kolej-
nych 9 maluchów znajdzie się pod fachową 
opieką. 

Fundacja zapewnia pełen zakres rehabili-
tacji: hipoterapię, integrację sensoryczną oraz 
masaże. Do dyspozycji maluchów jest również 
sala doświadczania świata, sala rehabilitacyjna, 
logopeda oraz psycholog. 

Punkt Przedszkolny obejmuje swym wspar-
ciem dzieci z  autyzmem i  niepełnosprawnoś- 
ciami sprzężonymi, realizując kształcenie spec-
jalne.

Specjalny Punkt  Przedszkolny  jest miej-
scem edukacji i terapii na terenie miasta Słups-
ka i powiatu dla dzieci w wieku od 3 do 8 lat. 

- Naszym celem jest stworzenie dla nich 
bezpiecznego i  przytulnego miejsca,  oraz 
rozwój ich zainteresowań poprzez zabawę i za-
jęcia dodatkowe – mówi Agnieszka Cyganek, 
Dyrektor Niepublicznego Specjalnego  Punktu 
Przedszkolnego. - W  Punkcie Przedszkolnym 
organizowana jest pomoc psychologiczno – 
pedagogiczna mająca na celu rozpoznanie 

i  zaspokojenie indywidualnych potrzeb rozwo-
jowych dziecka, rozpoznanie jego indywidu-
alnych możliwości psychofizycznych oraz wspie- 

NASZE SPRAWY

Punkt przedszkolny 
dla dzieci niepełnosprawnych

Fundacja NADZIEJA prowadzi 
swoją działalność nieprzerwanie 
od 1992r. Jej statutowym celem 
jest niesienie bezpłatnej pomo-
cy dzieciom niepełnosprawnym, 
w szczególności dotkniętym 
porażeniem mózgowym oraz 
poszkodowanym w wypadkach 
komunikacyjnych, w zakresie ich 
rehabilitacji, znajdującym się w 
trudnych sytuacjach rodzinnych i 
życiowych.

ranie rodziców.
Opiekę nad dziećmi sprawują nauczyciele 

ze specjalnymi kwalifikacjami. 	

Fundacja Nadzieja od 1 stycznia 2016 r. prowadzi Niepubliczny Specjalny Punkt 
Przedszkolny dla dzieci niepełnosprawnych. 
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SSA Pomorzanie i Kaszubi. 
W  naszym stowarzyszeniu jest tylko jedno 

skategoryzowane  gospodarstwo posiadające na-
jwyższą kategorię agroturystyczną – wypoczynek 
na wsi -  trzy słoneczka. Są one odpowiedni- 
kiem hotelowych gwiazdek. Informują o  tym, że 
w  danym obiekcie świadczone są usługi na naj-
wyższym poziomie. 

Członkowie SSA Pomorzanie i  Kaszubi do 
tej pory wzięli udział w  wielu szkoleniach orga-
nizowanych m.in. przez Ośrodek Doradztwa Rol-
niczego w  Strzelinie, Polską Federację Turystyki 
Wiejskiej Gospodarstwa Gościnne czy Pomorską 
Agencję Rozwoju Regionalnego. Zdobywali oni 
wiedzę, kwalifikacje i  doświadczenie w  zakresie 
m.in. promocji turystyki, podnoszenia konkuren-
cyjności gospodarstw agroturystycznych, turystyki 
przyjaznej środowisku, rozwoju innowacyjnych 
produktów turystycznych na terenach wiejskich 
czy kreowania i  rozwoju produktów turystycz- 
nych. Zainteresowane osoby mogły również 
zdobyć tytuł i umiejętności inspektorów kategory-
zacyjnych. 

Więcej informacji o  działalności Słupskiego 
Stowarzyszenia Agroturystycznego Pomorzanie 
i Kaszubi znaleźć można na stronie internetowej 
pod adresem: www.agro-morze.pl lub kontaktując 
się z Agnieszką Mróz pod nr tel. 606 737 497. 

Od 21 lat z  powodzeniem działa Słupskie 
Stowarzyszenie Agroturystyczne Pomorzanie 
i Kaszubi. Zostało założone w 1995 r. przy wspar-
ciu ówczesnego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Strzelinie. Tam też stowarzyszenie miało swoją 
pierwszą siedzibę. 

Dziś stowarzyszenie działa przy Ośrodku 
Doradztwa Rolniczego ale obecnie siedziba jest  
w Słupsku przy ul. Poniatowskiego 4a.

Chętnie przyjmie nowych członków. Dlaczego 
warto nim zostać?

Słupskie Stowarzyszenie Agroturystyczne Po-
morzanie i Kaszubi zajmuje się przede wszystkim 
promocją oferty noclegowej oraz gastronomicznej 
swoich członków. Obecnie zrzesza  kilkunastu  
członków z terenu Gmin Słupsk, Damnica, Dębni-
ca Kaszubska, Ustka i Główczyce.

Przez cały okres swojej działalności przez 
stowarzyszenie przewinęło się około 40 gospo-
darstw agroturystycznych – mówi Agnieszka Mróz, 
prezes Słupskiego Stowarzyszenia Agroturysty-
cznego Pomorzanie i Kaszubi,  część gospodarstw 
zakończyła swoją działalność agroturystyczną, 
część członków przeniosła się do miasta.

Dzięki temu, że SSA Pomorzanie i  Kaszubi 
zrzeszone jest w Polskiej Federacji Turystyki Wiej-
skiej „Gospodarstwa Gościnne”, stowarzyszenie 
jak i  jego wszyscy członkowie promowani są na 

imprezach branżowych, w  których udział bierze 
Federacja. 

- Targów turystycznych, agroturystycznych 
i  turystyki wiejskiej czy eventów tematycznych 
w ciągu roku w całym kraju jest naprawdę bardzo 
dużo – dodaje Agnieszka Mróz. - Na każdej z ta-
kich imprez  na stoisku PFTW „GG” promowane 
jest stowarzyszenie i jego członkowie, rozdawane 
są ulotki, foldery oraz inne materiały promocyjne. 
Delegowani członkowie stowarzyszenia służą 
wiedzą i  informacją, udzielają odpowiedzi na py- 
tanie osób odwiedzających stoisko, poten- 
cjalnych gości naszych gospodarstw agroturysty-
cznych.

SSA Pomorzanie i  Kaszubi  uczestniczy  
w   większości z nich osobiście. Poza tym PFTW 
„GG” organizuje dla swoich członków różnorodne 
szkolenia  realizowane głównie w ramach projek-
tów pisanych przez pracowników federacji. 

Bardzo istotną kwestią, którą obecnie promu-
je Federacja a która wychodzi naprzeciw oczeki-
waniom gości  jest możliwość kategoryzowania 
swoich gospodarstw agroturystycznych poprzez 
przyznawanie im kategorii wypoczynek na wsi 
lub wypoczynek u  rolnika oraz jednego, dwóch 
lub trzech słoneczek. Skategoryzowane gospo-
darstwo jest gwarancją jakości i  standardu dla 
przyszłych, potencjalnych gości - wyjaśnia prezes 

NASZE SPRAWY

Agroturystyka: 
pasja i sposób na życie
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Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego wraz z utwardzeniem terenu i oświetleniem 
we Wrześciu. Oddanie obiektu do użytku nastąpi 10 września 2016 r.

Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego wraz z utwardzeniem terenu i oświe-
tleniem oraz przebudową drogi powiatowej w Swołowie.

16 czerwca w Szkole Podstawowej im. Wincentego Witosa w Bierkowie, odbyła się 
uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod gimnazjum. Placówka ma zacząć 
funkcjonować 1 września 2017 r.

Zakończono budowę świetlicy wiejskiej z funkcją gabinetu 
stomatologicznego oraz kotłownią na biomasę we Wrześciu.

INWESTYCJE

Na terenie Gminy Słupsk realizowanych jest wiele inwestycji, 
które ułatwią i poprawią życie mieszkańcom. 

Data spotkania Dzień tygodnia Miejscowość Miejsce spotkania Godzina
29.08.2016 r. poniedziałek Kusowo Świetlica 18.00
30.08.2016 r. wtorek Włynkowo Świetlica 18.00
31.08.2016 r środa Redęcin Świetlica 19.00
1.09.2016 r. czwartek Głobino Świetlica CK i BP 18.00
2.09.2016 r. piątek Krępa Słupska Świetlica 18.00
5.09.2016 r. poniedziałek Bruskowo Małe Świetlica 18.00
6.09.2016 r. wtorek Jezierzyce Osiedle Świetlica 19.00
7.09.2016 r. środa Karzcino

Wiklino
Świetlica
Świetlica

19.00
18.00

8.09.2016 r. czwartek Bydlino Świetlica 18.00
9.09.2016 r. piątek Strzelino Świetlica 19.00

12.09.2016 r. poniedziałek Lubuczewo Świetlica 19.00
13.09.2016 r. wtorek Wrzeście Świetlica 19.00
14.09.2016 r. środa Wielichowo

Gać
Świetlica w Gałęzinowie
Świetlica w Redęcinie

19.00
19.00

15.09.2016 r. czwartek Redzikowo Świetlica 18.00
16.09.2016 r. piątek Gałęzinowo

Strzelinko
Świetlica
Świetlica

18.00 
18.00

17.09.2016 r. sobota Bierkowo Świetlica 19.00
19.09.2016 r. poniedziałek Wieszyno Świetlica 19.00
20.09.2016 r. wtorek Włynkówko Świetlica 18.00

21.09.2016 r. środa Siemianice
Krzemienica Świetlica 18.00

19.00

22.09.2016 r. czwartek Bruskowo Wielkie
Warblewo Świetlica 19.00

18.00
23.09.2016 r. piątek Redzikowo Osiedle Świetlica 17.30
26.09.2016 r. poniedziałek Bukówka

Jezierzyce Świetlica 18.00
18.00

27.09.2016 r. środa Grąsino
Kukowo Świetlica 19.00

18.00
28.09.2016 r. wtorek Swołowo Świetlica 18.00
29.09.2016 r. czwartek Rogawica

Stanięcino Świetlica 18.00
18.00
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uzbrojony w  infrastrukturę techniczną przez 
Gminę. Znajduje się bezpośrednio przy obwod-
nicy Słupska, stanowiącej fragment trasy ek-
spresowej S6, łączącej Szczecin z Trójmiastem, 
potocznie nazywanej „nadmorskim szlakiem in-
westycyjnym”. 

Słupska Specjalna Strefa Ekonomiczna obej- 
muje swym zasięgiem przeszło 910 hektarów 
gruntów inwestycyjnych zlokalizowanych na 
terenie dwóch województw, pomorskiego i  za- 
chodniopomorskiego, przeznaczonych na pro-
jekty przemysłowe i usługowe. W strefie działal-
ność prowadzi łącznie 60 firm, które dotychczas 
zainwestowały 1,6 mld złotych i zatrudniają 5900 
osób. 

Opracowanie materiału: Zespół ds. Promocji 
i Pozyskiwania inwestorów SSSE

Trzy pierwsze zezwolenia otrzymały firmy 
z Lęborka: AMG Sp. z o.o., która będzie produ-
kować kontenery i  konstrukcje stalowe, Grupa 
Sportex S.C. wybuduje cynkownię ogniową, 
a spółka AJ Food magazyn do przechowywania 
żywności. Kolejna inwestycja to rozbudowa ist-
niejącej Fabryki Flag Linea w Koszaline. 

W Podstrefie „Redzikowo”, na terenie Gmi-
ny Słupsk, zainwestuje Laminopol Sp. z  o.o., 
znany w regionie słupskim z  działalności projek-
towej i  produkcyjnej w  dziedzinie przetwórstwa 
żywic syntetycznych. Firma produkuje wyroby 
z  laminatów poliestrowo-szklanych oraz innych 
żywic syntetycznych. W  ramach inwestycji wy-
buduje nowoczesny zakład produkcyjno-maga-
zynowy z  laboratorium (w tym B+R), zapleczem 
socjalnym i biurowym. 

Z  kolei firma BranQ Sp. z  o.o. rozbuduje 
swój obecny zakład w  Redzikowie, w  tym pod-
woi obecną powierzchnię produkcyjną oraz wy-
buduje nowoczesny magazyn. BranQ zajmuje 
się produkcją plastikowych pojemników dla 
gospodarstw domowych. Obecnie przy współpra-
cy z  Instytutem Ciężkiej Syntezy Organicznej 
“Blachownia” z  Kędzierzyna-Koźle opracowuje 
nową technologię ulepszenia mieszanki tworzy 
w  sztucznych, aby móc produkować pojemniki 
o  lepszych parametrach niż te, które są obecne 
na rynku, stając się przy tym liderem w  swojej 
branży. 

Przygotowywane są kolejne inwestycje 
w  Podstrefie „Redzikowo”, w  tym m.in. budowa 
magazynu spedycyjno-logistycznego przez firmę 
JAS-FBG S.A. Obiekt magazynowo-biurowy 

będzie spełniać rolę jednej z platform logistycz- 
nych, przeznaczonych dla sieci dystrybucyjnej 
spedycji krajowej tej firmy. Modułowa konstrukcja 
magazynu stwarza możliwość rozbudowy o kolej-
ne segmenty. Jego hala została zaprojektowana 
w sposób umożliwiający nie tylko magazynowa- 
nie towarów, również prowadzenie operacji 
przeładunkowych, w  tym cross-dockowych i  lo-
gistyczną obsługę składowanych przesyłek, np. 
ich sortowanie oraz kompletację. Spółka JAS-
FBG zajmuje się również spedycją międzynaro-
dową i prowadzeniem agencji celnej. 

W ofercie Słupskiej Strefy są atrakcyjnie zlo-
kalizowane tereny inwestycyjne, które czekają na 
zagospodarowanie przez inwestorów. Świetnym 
przykładem jest nowa Podstrefa w  Płaszewku 
w  Gminie Słupsk. W  zeszłym roku teren został 

INWESTYCJE

Latem nie zwalniamy tempa
Nowi inwestorzy wchodzą do Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
W pierwszym półroczu wydano 6 zezwoleń. Przedsiębiorcy zadeklarowali poniesienie 

nakładów inwestycyjnych na poziomie 63,62 mln zł oraz utworzenie 73 nowych miejsc pracy. 

Zapraszam na zajęcia  w Parku Wodnym Redzikowo organizowane przez szkołę pływania BETA SWIM TEAM:
- oswajanie z wodą dla niemowląt od 5-go miesiąca życia,
- nauka pływania 3-4 latki
- podstawowa nauka pływania 5-7 lat
- podstawowa nauka pływania dla dorosłych
- doskonalenie stylowe dla dzieci młodzieży i dorosłych
- zajęcia nidywidualne
- przygotowanie do egzaminów na studia i do kursów na stopień ratownika WOPR
- przygotowanie do udziału w zawodach typu open water, aquathlon i triathlon
 

Zajęcia prowadzi instruktor nauki pływania i trener pływania kl II Beata Zubel       tel.606 244 597      beatazubel@wp.pl     www.betaswimteam.pl
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